АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2012                                      г. Бородино                                     № 772
Об  утверждении  порядка и условий
осуществления денежных выплат
за счет средств субсидий на финансовое

обеспечение оказания дополнительной

медицинской помощи врачами-

терапевтами участковыми, врачами-

педиатрами участковыми, врачами

общей практики (семейными врачами),

медицинскими сёстрами участковыми
врачей-терапевтов участковых,
врачей-педиатров участковых и
медицинскими сёстрами врачей

общей практики (семейными врачами)

 МБУЗ «Бородинская ЦГБ»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2009 № 1110 «О порядке предоставления  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)», Постановлением Правительства Красноярского края от  12.02.2009 № 73-п «О финансовом обеспечении оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)», Постановления Правительства Красноярского края от 27.07.2012 № 369-п « О внесении изменений в постановление правительства Красноярского края от 12.02.2009 №73-п  «О финансовом обеспечении оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)», на основании Устава города Бородино,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и условия осуществления денежных выплат за счет средств субсидий  на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)» МБУЗ «Бородинская ЦГБ» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.
          3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующим за днем официального  опубликования в газете « Бородинский вестник » и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.
Глава города Бородино                                                              А.Н.Борчуков

Приложение
                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                  города Бородино

                                                                                                            от 03.09.2012  № 772
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ ВЫПЛАТ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОКАЗАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ВРАЧАМИ-ТЕРАПЕВТАМИ УЧАСТКОВЫМИ, ВРАЧАМИ-ПЕДИАТРАМИ УЧАСТКОВЫМИ, ВРАЧАМИ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ (СЕМЕЙНЫМИ ВРАЧАМИ), МЕДИЦИНСКИМИ СЁСТРАМИ УЧАСТКОВЫМИ ВРАЧЕЙ-ТЕРАПЕВТОВ УЧАСТКОВЫХ, ВРАЧЕЙ-ПЕДИАТРОВ УЧАСТКОВЫХ И МЕДИЦИНСКИМИ СЁСТРАМИ ВРАЧЕЙ ОБЩЕЙ ПРАКТИКИ (СЕМЕЙНЫХ ВРАЧЕЙ) МБУЗ «БОРОДИНСКАЯ ЦГБ»
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.12.2009 № 1110 «О порядке предоставления  субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)», Постановлением Правительства Красноярского края от  12.02.2009 № 73-п «О финансовом обеспечении оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)», Постановления Правительства Красноярского края от 27.07.2012 № 369-п « О внесении изменений в постановление правительства Красноярского края от 12.02.2009 №73-п  «О финансовом обеспечении оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сёстрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сёстрами врачей общей практики (семейных врачей)».
    2. Главным распорядителем средств является Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Красноярского края (далее Фонд).
3. Главным распорядителем и получателем средств является МБУЗ «Бородинская Центральная городская больница» (далее медицинская организация).
    4. Денежные средства на финансовое обеспечение оказания организациями здравоохранения дополнительной медицинской помощи предоставляются ежемесячно в размере одной двенадцатой годового объёма бюджетных ассигнований.

    5. Денежные выплаты медицинским работникам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка предоставляются в размере:

    - 10000 рублей в месяц для врача-терапевта участкового, врача-педиатра участкового, врача общей практики (семейного врача);

     - 5000 рублей в месяц для медицинской сестры участковой врача-терапевта участкового, медицинской сестры участковой врача-педиатра участкового, медицинской сестры врача общей практики (семейного врача).

     Предоставление средств осуществляется с учётом предоставления работникам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, установленных трудовым законодательством Российских Федераций гарантий, оплаты начислений страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на денежные выплаты.
     6. Финансирование МБУЗ «Бородинской ЦГБ»  на оказание дополнительной медицинской помощи осуществляется на следующих условиях:
     6.1. Наличие открытого в установленном порядке отдельного счёта для зачисления денежных средств .
     6.2. Предоставление медицинской организацией Фонду ежемесячно, до 15 числа текущего месяца, бюджетной заявке на предоставление в текущем месяце средств для оказания дополнительной медицинской помощи по форме, утвержденной министерством здравоохранения Красноярского края.

     В бюджетную заявку включаются сведения о медицинских работниках, указанных в пункте 1 настоящего Порядка и включенных в региональный сегмент Федерального регистра медицинских работников, с которыми оформлены трудовые отношения путём заключения дополнительных соглашений к трудовым договорам в письменной форме.
     6.3. Предоставление медицинской организацией Фонду ежемесячно, до 15 числа текущего месяца, отчётов об использовании в предыдущем месяце средств для оказания дополнительной медицинской помощи по форме, установленной утвержденной министерством здравоохранения Красноярского края.
     7. Денежные выплаты осуществляются медицинским работникам, занимающим должности указанные в пункте 1 настоящего Порядка, если занимаемая должность является основной должностью медицинского работника. Медицинским работникам, работающим в должностях, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, на основании исполнения обязанностей временно отсутствующего работника, совмещения или совместительства, денежные выплаты не предоставляются.
      8. Денежные выплаты осуществляются медицинским работникам на основании табеля учета рабочего времени  и исключительно при наличии заключенных с ними дополнительных соглашений к трудовым договорам.
       9. Фонд перечисляет средства для оказания дополнительной медицинской помощи медицинской организации на отдельные счета до конца месяца, в котором была подана бюджетная заявка на предоставление средств для оказания дополнительной медицинской помощи.

       В случае неиспользования средств для оказания дополнительной медицинской помощи медицинская организация до 10 числа месяца, следующего за отчётным, возвращает Фонду оставшиеся средства для оказания дополнительной медицинской помощи, за исключением средств, необходимых организации для осуществления оплаты отпусков его работникам в период до поступления средств на финансовое обеспечение оказания дополнительной медицинской помощи в очередном месяце, потребность в которых подтверждается соответствующим экономическим обоснованием (расчёт)

      10. МБУЗ «Бородинская ЦГБ» ведёт обособленный учёт средств, поступающих по настоящему Порядку.

      11. МБУЗ «Бородинская ЦГБ» создаёт необходимые условия для осуществления Фондом проверки деятельности медицинской организации в части исполнения настоящего Порядка.

      12. Ежемесячно бухгалтерия МБУЗ «Бородинская ЦГБ» ведёт контроль за целевым использованием денежных средств.